1

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室
聊城市社会科学界联合会

聊社规办字〔2024〕25 号

关于公布 2024 年度聊城市哲学社会科学

规划课题结项名单（第一批）的通知

各课题组、各有关单位：

按照《关于申报 2024 年度聊城市哲学社会科学规划课题的

通知》（聊社规办字〔2024〕5 号）和《关于申报2024年度“文

旅兴市研究”专项课题的通知》（聊社规办字〔2024〕9 号）相

关要求，经专家审核，共确定 24 项课题结项，并根据课题研究

成果水平确定课题结项类型。其中，年度重大课题 1 项，年度

重点课题 3 项、专项重点课题 1 项，年度一般课题 10 项、专项

一般课题 9 项。经研究，同意上述 24 项课题以“优秀”等级结

项，现将课题结项名单（第一批）予以公布（见附件 1、附件 2）。

文件

2

附件：1.2024 年度聊城市哲学社会科学规划课题结项名单

（第一批）

2.2024 年度聊城市哲学社会科学规划专项课题结项

名单（第一批）

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室

聊 城 市 社 会 科 学 界 联 合 会

2024 年 8 月 8 日

3

附件 1

2024 年度聊城市哲学社会科学规划课题结项名单（第一批）

序

号
课题编号 课题类别 课题名称

课题

负责人
所在单位 转化形式

结项课题

类型

结项

等级

1 NDKT2024040

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城市节约集约用地现状调

查与发展路径研究
李强

市地质矿产调查监测

中心

国家部委主办的报纸

发表
重大课题 优秀

2 NDKT2024055

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城城市市政设施建设与管

理的研究
刘长胜

聊城市城市环境卫生

管理服务中心
普通学术期刊发表 重点课题 优秀

3 NDKT2024127

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

基于高质量发展要求的财政

支出效率与税收激励机制创

新研究

郭静 临清市财政局 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

4 NDKT2024134

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

莘县党支部领办合作社发展

路径研究
马协乐 莘县农业农村局 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

5 NDKT2024020

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城工业反哺农业循环发展

新路径的探索
初同伟 茌平区农业农村局

市政协副主席签批、

市级报纸理论版发表
一般课题 优秀

6 NDKT2024056

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城市城市排水工程建设与

发展规划协同路径研究
温海舟

聊城市市政工程管理

服务中心

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

4

7 NDKT2024059

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城市城区防汛工作提升路

径研究
刘洪涛

聊城市市政工程管理

服务中心

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

8 NDKT2024060

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

智慧路灯系统在聊城城市品

质提升中的应用研究
王坤

聊城市市政工程管理

服务中心

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

9 NDKT2024062

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城市城区停车情况发展变

化趋势及停车难问题破解路

径研究

梁建栋
聊城市市政经营开发

中心

县级机构印发文件采

纳推广
一般课题 优秀

10 NDKT2024121

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

茌平区畜牧业高质量发展研究 张婷 茌平区农业农村局 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

11 NDKT2024125

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

聊城市小型水利设施管护研究 付正峰 东昌府区水利局 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

12 NDKT2024126

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

庭院经济助力乡村振兴对策

研究
郭长龙 临清市委党校 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

13 NDKT2024128

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

人才共享赋能聊城制造业强

市的路径研究
张伟

临清市社会保险事业

中心
市政协副主席签批 一般课题 优秀

14 NDKT2024130

“聚力攻坚

突破研究”

年度课题

医院档案管理工作信息化建

设路径研究
栗春霞 临清市人民医院 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

5

附件 2

2024 年度聊城市哲学社会科学规划专项课题结项名单（第一批）

序

号
课题编号 课题类别 课题名称

课题

负责人
所在单位 转化形式

结项课题

类型

结项

等级

1 ZXKT2024106

“文化传承

发展研究”

专项

聊城乡镇综合文化站创新发

展研究
李玉鹏 菏泽医学专科学校 普通学术期刊发表 重点课题 优秀

2 ZXKT2024024
“孔繁森精神

研究”专项

新时代政德观视域下的孔繁

森精神研究
洪亚彬

聊城市孔繁森精神教

学基地服务中心
市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

3 ZXKT2024087

“文化传承

发展研究”

专项

聊城木版年画：文化旅游数

字化推广与传承策略研究
孙丽 聊城大学 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

4 ZXKT2024140

“文化传承

发展研究”

专项

创新人事档案信息化建设策

略研究
侯淑英 临清市档案馆 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

5 ZXKT2024145

“文化传承

发展研究”

专项

黄河文化高质量发展视阈下

高唐黄河故道文物工作研究
纪善勤

高唐县文物服务中心

（高唐县博物馆）
市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

6 ZXKT2024146

“文化传承

发展研究”

专项

全媒体赋能茌平乡村文化振

兴路径研究
王云 茌平区融媒体中心 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

6

7 ZXKT2024157
“文旅兴市

研究”专项

“两河明珠”视阈下聊城公

共图书馆践行文化“两创”

路径研究

于东颜 聊城市图书馆 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

8 ZXKT2024185
“文旅兴市

研究”专项

聊城市清代仰山书院活化利

用研究
孙静静 茌平区文物保护中心 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

9 ZXKT2024186
“文旅兴市

研究”专项

聊城乡村旅游高质量发展推

动农村经济增长路径研究
刘光壮 茌平区农业农村局 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

10 ZXKT2024187
“文旅兴市

研究”专项

基层文化馆开展群众性文化

工作路径研究
李洪奎 高唐县文化馆 市级报纸理论版发表 一般课题 优秀

7

聊城市哲学社会科学研究规划领导小组办公室 2024年8月8日印发